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ho fondu školnímu avšak posled-
ní dobou příjem ten téměř ani za
řeč nestojí Obnášel totiž loni za

celý rok {250 kdežto před na-

stoupením Gordona přes f 20000
ročně obnášel a klesnutí toto vy-

světlováno jest tím že boudcem
Gordonem uložené pokuty odpou-

štěny jsou ač týž žádného práva k

vždy v popředí jsme nyní na stanovisku ještě výhodněj-než- li

jindy Máme obuvní obchod pro lid Přineste
byli
lim

$250
An nstslin nhrhnAu řpWnřro

lepší obuv v domě" Jestli vám

kterýkoliv obchod jiný proaaya za 1300 paK mate putinu

pochybovat! o pravdivosti oznámek

pfedtitojte m Knihovnu Americkou
Předplatné obnáší pouze $100 ročně

fcuícl kaíd pTedplatitel obdríí 26 velkých sešitů nejlepSích románu kaldý
eiit o 64 stranách celkem 1664 atran Adref :

Knihovna Americká Omaha Vtb

Pravda lest

SI?

Všimnuli jste si pozoruhod-

ného vývoje prodeje obuvi za

poslední měsíce? Obchod

vzrůstá avšak po vyšetření

všech výhodných koupí shle-

dáte že žádná z nich nevy-

rovná se těm které nabízíme

v našem závodu Ač jsme

nrnriavaČi obuví Že chcete "net

neukáže lepší střevíce nežli ř
_a t_ s - _! I

jasnouZuby spatné jakosti neuspokojí
vás aniž vam vytrvají

námi dodané lépe a déle vytrvaf
než ony přírodou vám dané Jsou

dokonalými v barvě formě i v uží-ván- í

Zlatá svrlky BOO

Porcelánová svriky t&00

Plnžnl slatero 1160 a výřa
Plněni atHlirem platinou
neb enamelem II 00

Plyn pH trháni 1100

Chrup od 1600 a rfl
V Ornáte po 11 rekt

BAILEY
ZDBNÍ LÉKAŘ

812 Paxton block 16 a Farním
TELEFON 1085
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zcela žádné příčiny
--— Velká porota spolková skon'

čila v úterý po čtrnáctidenním za
sedání svou práci a výsledkem
bylo vznešení celkem šedesáti ob
žalob Pokud známo obžalováno

jest osmnáct osob pro prodáván
lihovin Indiánům dvě žaloby zn

pro zpronevěření fondů poštov
nich dvě pro posílání oplzlých
dopisů poštou jedna pro znásil
nění a jedna pro okrádání vlády
Mezi obžalovanými nalézá se též

jeden z bývalých příručích maršá
lů spolkových Cooley kterýž ob
viněn jest že při podávání účtů

pokladnu vládní okrádal tím že

vystavovali si dal účty daleko vět-

ší než skutečné vydání jeho obná
šelo

— Která mouka le jest nejitfiit
Nu Wilberská Zwonttka a Aksami
ta To se vaisl

— Parkovní komise zanášela se
v úterní své schůzi projednáváním
otázky nového parku v severní čá-

sti města a sice v místech kde vý-

chodní část výstaviště a Midway
se nalézala Vypracovaný plán
parku dle něhož vykoupení po-

třebných pozemků nanejvýše 50
tisíc dolarů by vyžadovalo byl
schválen a komise učiní nyní po-

třebné kroky aby myšlénka ona v

čase co možno nejkratším v skutek
uvedena byla

— Z právě vydaného výkazu
osmi národních bank zdeisfch vy
svítá že dosud nikdy v historii
města našeho nejevil se býti stav
finanční tou měrou utěšeným jako
nyní Obnášely totiž v květnu

vklady zdejších bank národních

$20394249 proti $19657393 v

Červenci 1892 kterýž výkaz dosud
tím největším byl

— V krajském soudu zahájeno
v úterý projednávání Žaloby Phoe- -

mx Insurance Company proti zá
mkové společnosti Guaranty Com-

pany of North America na obnos

$5000 na kterýž u společnosti té
zaručen byl pokladník společnosti s
žalující Fred S Kelly kterýž as

před dvěma roky $512389 zpro
W W a a w a

nevěru a kriminálně nyní pro
zpronevěření toto stíhán jest Za- -

lOvS&á BpoiččúOšt Gupiia piácěui
na tom základě Že prý nezacho

vány podmínky za jakýchž za

Kellyho záruka složena mimo če
hož prý na zpronevěření Kellyho i

hlavní správce úřadovny zdejší po-
dílu prý měl a o tom že Kelly
zkrátka jest již po řadu měsíců
věděl

— Policii podařilo se v úterý
zatknouti Geo M Collyera kte

rýž po několik již měsíců v městě
našem a v sousední South Omaze a
se potloukal a padělanými poukáz
kami bankovními majitele hotelů a
hostinské šidil "Pracoval" tím

zp&sobesj že po nějaký Čas v ho
telu se stravoval za obchodního

cestujícího se vydávaje a když k

placení došlo bankovní poukáz-
kou "od svého domu" platil při
čemž vždy ještě několik dolarů v a
hotovosti zpět dostal Ošizených
jest celá řada a proto také má se
Collyer naději na delší odpočinek
v káznici státní

— Dr A P jobnston zubní
lékař 1404 Farnam ulice opatřil
svou pracovnu těmi nejnovčjšími
a nejdokonalejšími nástroji a zaří-

zením Zuby trhá úplně bez #
e

bolestí tí o
af

Klub zvelebení o— pro jihozá sr

padní části města hodlá postarati o

se o proražení 24 ulice mezi Cali-forn- ia o

a Burt ulicemi tak aby uli-

ce

o
irta po celé délce své až k hrani-

cím
o

scuth-omažský- m ctevřcaos o
byla Podobné kroky činěny byly

I %

cřed 7 Icrv kdv však vvsledka- m w + ~ 4 n
nemei- y- an —

proti tomu itoiej f
uciuwuwt jist usuioi majite
lé pozemků se postavili Nyní
prý všechny zúčastněné strany do

spěly k tomu přesvědčení že celé
ulici nemálo to pomůže a proto
prý možno očekávati že ku sve- -

Žení oné částí co nejdříve přikro
Seno bude

— NáS pan nejvyšší návladnf
konečně se rozkýval a oznámil že
v ncjbliŽších dnech zakročí v kraj-

ském soudě proti ledařskému tru-

stu zdejšímu kterýž jak jsme již
oznámili cenu ledu pro letošek a

nestydatě zvýšil Jelikož ledařský
trust k obraně své zjednal si prý

nejpřednější síly právnické oče leo
vati možno zajímavý zápas

— Žaloba J Galowitse proti
zdejší šmelcovně na náhradu deset

tisíc do arů za popálení vinou

společnosti prý utrpěná vyrov-

nána byla ve středu tím že spo-

lečnost zaplatila mu dosavadní

výlohy soudní a právnické mimo

čehož na hotovostí dvě stě dolarů

mu
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— V soudě spolkovém požádal
ve středu správce konkursní pod

staty vodárenské společnosti v

Broken Bow o vydání rozkazu

soudního jimž by odhadčímu tam

nímu nařízeno bylo majetek ve

městečku tom v plné jeho ceně

odbadovati Dle smlouvy mezi

vodárnou a městečkem uzavřené

má obnáŠeti nájemné z hydrantů
mills veškerého odhadu jelikož

však nyní odhadčí majetek pouze

jen ve čtvrtině skutečné ceny od

haduje byla by vodárna v příjmu
svém měrou nemalou zkrácena a

proto o výše uvedený rozkaz žádá
— Přítomně osvětlovány jsou

ulice naše 334 svítilnami elektri

ckými nákladem $3824323 roč-

ně 912 svítilnami plynovými ná-

kladem $26270 ročně a 611 sví-

tilnami gasolinovými nákladem

$9000 ročně Loni měli jsme v

městě 333 svítilen elektrických

907 plynových a 607 gasolino- -

vých
— - Velká porota spolková od

mítla vznést! obžalobu na Richard

Phoenixe kterýž obžalován byl z

odcizení fondů poštovních ze sta-

nice B na Vinton ulici Phoenix

shledán- -

byl v účtech svých zkrát

ka když však inšpektor poštovní
nástupcem jeho do odbočky při-

šel aby stanici do vlastní správy

převzal měl' Phoenix scb ize jící

peníze již pohromadě a tyto v po-

kladně proto ponechány Kom

binace na pokladně nezměněna a

když druhého dne ráno stanice

novým poštmistrem otevřena na-

lezena pokladna sice zavřenou

peníze však byly pryč Podezře
ní z krádeže padlo na Phoenixe

kterýž velké porotě odkázán táž

však nyní žalobu vznésti odmítla

— Dráhou B & M podána již
odpověď na novou odžalobu Bessie

Boušové ' kteráž jak známo na

trati dráhy té ku zmrzačení přišla
kteréž porotou při prvém přelí

čení odškodné v obnosu $10000
přiřčeno a sice dráha faktum ono

nepopírá za to však popírá že by
se to bývalo vinou zřízenců jejich
stalo -

"

Včera kolem— 11 hodiny
noční vypukl ohefi ve vetešnickém
obchodě S Ferery na 8 a Farnam

rodina jeho v drubém poschodí

bydlící byla ráda že zachránila
v tom v čem večer byla ulehla

Celá budova stará na spadnutí to

chajda stala se obětí plamenů a
škoda as $1000 způsobena —

OheS vznikl nejspíše zapařením se

olejových hadrů
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prodána MU v fodeaetl dnech Vyplatí se vim
phjiu k nua a koupltl al atrevioe neb baty
jsi ad aa budeme etfhovatl do fiala
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MU William

kdež lze veškeré naše záležitosti

vyřizovali

TIHÁRNA POKROKU ZÁPADU

i se t i 509-51- 1 Jli 12 al

MASNY KRÁM

m JH[strnS místa vlastni krajan

"V" F Kunol
ttslo 1344 jilnt ij ul

Hitžtší zásobv masa všeho druhu
vánek salámu šunek a v&bec všeho co

stát tento spadá

tel levnější než kdekoliv Jinde

Z NAŠEHO MĚSTA

— Ve Fort Crook odbývati se

fendou příštího týdne zkoušky řa-

dových vojína kteří k povýšení
do stavu důstojnického odporuče-

nu jsou
— Dne 12 května zmizela z

--města našeho mladá dívka Anna

De Laney-ov- a a vzdor pilnému

pátrání nemohla po ní ani ta nej
jaeaSí stopa nalezena býli Tepr-t- é

t pondělí vyšlo na jevo že

jedaá se tu o útěk zamilovaného

párko a že novomanželé touto

dobou již v Havaně na Kubě se
--nalézají Hannička seznámila se

as přeď třemi roky se švarným vo-

jínem £ Johnsonem a udržovala

s ním známost í když tento na

Kaba poslán byL Štěstí mu tam

plilo tak že konečně dostal se na

Stáb generála Hurophrey-h- o a tak

není divu že konečně pro nevěstu

svoa dojeti se rozhodl Dojel

poaze do Kansas City kam vyvo-

leni jeho v sobotu 12 května od-

jela aniž by čeho byla doma řekla
a po odbytém tam sSatku nastou-

pena bezodkladně cesta na Kubu
odkadž teprvé nyní sSatek rodi-

čům dívky oznámen

— Nikdy připálený nikdy
nikdy tvrdý není ale

vždy Čerstvý a chutný jest chléb

svatojanský u Čermáka v lékárně

te Kbra 45? -

— Četa Táboru Nebraska číslo

4771 M W A uspořádá první
jejich zábavu v sobotu 2 června

fini pana J W Hrocha kdež
Bctivě zve spolnsotisedy „Táboru
Nebraska číslo 4771 a spoiusou-sedk- y

Myrtha Královské Družky
by nás v plném počtu navštívily
"ZiraveB doufáme že ctěné obe-censt-

neopomene tuto zábavu

navštívit neb jest to první zábava
oné cvičící čety Četa v plném

proudu pracuje by zábava byla co

a nejlépe pořádána a účastníci by se
' ku spokojenosti pobavili 72x2

— jnesuna iaaa ve scnuzi pie-
-

nimi přijala v pondělí odporučení
městského inžinýra aby k zame

taní ulic šUój opatřen byl a nyní

(jedni se pouze již jen o to kde
--pcucbaé peníze ca to vzíií Z

: fondu všeobecného nemůže se vži-

ti již ani jedinkého centu an týž
- do posledního groše vyčerpán jest
- a a íoQuú jiných zase peníze vzaty

býti nemohou a tak nejspíše zft--

SS&Sv pi pOUbéiS USSčščQÍ 9 ttliCč

naše í na dále ručně zametány

--
'

Zdejší vysloužilci připravují
nek náležité oslavě dne zdobení

hrobe kterýž na středu připadá
Prtvod hne se v 1 14$ odpoledne
a 15 a Douglas a slavnost odbý--
viaa bade v Haascom parku
— Okresní návladaí neví do

posad kdy k soudu búdlerský--

smi bývalými rady školními dojde

nebylo by však díru kdyby k té-ar- al

vůbec již ani nedošlo Tajný
--Ckiniquy kterýž hlavním svědkem

nfoti Hessovi a Searsoví jest do--

- sad nepřijel aniž určitý den pří
jezdu svého udal a tajný Back

nuaster nabaživ se dlouhého če--

fcáaí r pondělí z místa odjel a

cvi se prý zda vůbec kdy se

— Školní rada v pondělní své

achizi nařídila právnímu zástupci
ar£na aby zakročil v zájmu impí-Zmi-

policejního soudce a to na

tra základě an prý týž povinno

sá tré ailežitě nekoná a tím (ond

C ''--J o značoé čistky peněz při-x- tt

Jtk známo připadají

TzHxty pokuty ze sondu policejní-
-

tomu nemá — V téže schůzi jme
Dováni sběratelé školního censu 1

pn tom stalo se patrným ze my
Cechové více žádného zastoupení
v radě Školní nemáme nejmeno-
ván totiž ani pro prvou ani pro
druhou wsrdu žádný krajan V

prvé wardě jsou sběrateli Henry
Inman a H G Baumaan a v dru
hé wardě J L Lyckholm a paní
Christiana Stoverová

— Přeplav z Čech neb do Čech

vbjedná neb zásilky peněz vyřídí
opolehlivě a svědomitě J Rosický
s písárně Pokroku Západu tf

— Podporující Sokol Tyrš čís
I uspořádá velkolepý výlet do
krásného a stinného parku Sarpy
Mills v neděli dne 10 června

Vyjede se z Omahy určitě v jede
náct hodin dopoledne Lístek po
dráze tam i zpět i též vstup do

parku obnáší 35 centů dítky od

12 let platí 15 centů do 12 let

úplně zdarma který nepojede po
dráze jest vstup do zahrady 25c
Doufáme že obecenstvo neopome-
ne tuto krásnou výletní zábavu a
že nebude jednoho vlastence by
nenavštívil tento výlet neb výbor

plném proudu pracuje o zdar a

pobavení hostů V úctě všechny
zve pořádající výbor 73tí

— Í4 Wasningtonu došla po
čátkem týdne zpráva že biskup-
ství omažské na arcibiskupství po
výšeno býti má a Že dosavadní

biskup Scannell prvým arcibisku

pem se stane

— V pondělí postavení před
soud policejní Carl Brunner a

Charles Kimball obžalovaní z

oloupení nákladního vozu dráhy
Fremont Elkhorn & Missouri

Valley a oba odkázáni pod záru
kou £700 k dalšímu soudu Hlav
ním svědkem proti nim byl jeden
tramp který co slepý pasažér na
vlaku se vezl a který byl svědkem
toho kdvž chlapíci po vloupání se
do vozu zboží z jedoucího vlaku

vyhazovali
— V krajském soudu projedná

vána jest přítomně žaloba W F
Bechela proti Pacific Express Co
na náhradu % 40000 za poškoze-
nou čest Becbel byl dlouholetým
úřadníkem společnosti této a před
dvěma lety zatčen byl pro zpro
nevěření značně částky peněz
Když však k soudu došlo byl po
rotou nevinným uznán a proto
také nyní společnost na odškodné

žaluje
— Zvláštním způsobem hájí se

proti zaplacení spravedlivého účtu
obnosu £300 Morrissy Plumbing

Co Na podanou žalobu odpově-
děla že prý velkoobchod od ně-

hož zboží koupeno bylo náleží k

trustu a že tudíž dle zákona proti-trustovéh- o

za dodané zboží kolek- -

tovati nemůže
--— V úterý odbývána porada

stávkujících dělníků ze zdejších
hoblováren se zaměstnavateli za
účelem vyrovnání stávky kteráž

již od 1 května trvá leč výsledku
nedocíleno žádného a to hlavně

proto poněvadž zaměstnavatelé

odepřeli co - nejrozhodněji unii
oZúíii a Sě óiivkáři pouze co s

jednotlivci vyjednávati volnými
jsou
— V úterním zasedání městské

rady prodloužena byla dosavadní
smlouva se zdejší společností vo-

dárenskou na další tři roky a drá-

ze "Union Pacific" prodloužena
ihota ku postavení viaduktu na
16 ulici do 15 července

— Již po nějakou dobu stěžo-

vali si konduktéři pouliční dráhy
že jim kapsy neznámou dlouhopr-sťačko- u

vyprazdňovány jsou a je-

likož podezření dle popisů padalo
na jednu a tutéž osobu nevzalo to
policii dlouho aby zlodějku vypá
trala Zlodějku podařilo se laj
ným policistům dopadnout! v úte

rý při činu a poznáno v ní děvče
kteréž již častěji s policií co činiti
mělo Krádeže oay provádělo prý
jenom z legrace aby se přesvědčí
lo zda dosud z praxe nevyšlo
— V úterý v noci podařilo se

konečně policii naši vypátrati dív-
ku Maggie Shea kteráž před deví
ti ony z bytu sestry sve zmizela a

po níž vzdor nejpilnějšímu pátrání
nejmenší stopy nalezeno býti ne-

mohlo Po celý ten čas potlouka-
la se v okolí Florence při řece
Missouri a jak na živu se udržeti
mohla jest věru hádankou neboť
snad delší ten čas bez potravy
byla Patrně jest na mysli poma
tenou neboř nestává k opuštění I
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OMAHA

NEBRASKA

Veliy prodej střevíců

Naše oddělení obuvní jest mimo pochybnost nejvřtším
na západě Příčina že tak zrostlo jest proto že poskytuje-
me neustále obdivuhodné výhody a máme obuv právě tako-

vou jakou potřebujete
Tento týden nabízíme zvláStní výhody při koupi střeví-

ců pro každého muže ženy i dítky

KoupivSe několik velkých zásob z různých továren kte-

réž vyprodaly s velkou srážkou jsme připravení poskytnouti
Vám při koupí výhody jako nikdy dříve Přijďte a vybeřte
si z této ohromné zásoby a buďte ujiStěni že ušetříte mnoho

peněz při každé koupi Mějte též na paměti že každý pár
střevíců koupený v Boston Store jest dobrým zbožím v kaž-

dém obledu jinak by se mezi naší obuví nenalézal Máme

obuv í pro takové kterým jest těžko jinde nalézt! obuv jež
by jim "padla"

BOiÍTOIV STORE Omaha
J L BRASDEIS & SONS majitelé

Stvtro~%ápadnt roh 16 (r Dougtat St


